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Të nderuar zonja dhe zotërinj deputetë! 
 
Ne jemi një grup shqiptarësh nga të gjitha trojet etnike, që jeta na ka detyruar të marrim 
rrugën e mërgimit. Të qënit larg Shqipërisë nuk na ndan kurrë nga hallet dhe problemet 
e atdheut tonë të dashur, përkundrazi na bën të shqetësohemi edhe më shumë për fatin e 
Shqipërisë dhe të shqiptarëve në përgjithësi.  
Duke marrë shkas nga disa artikuj të fundit të shtypit shqiptar dhe të huaj mbi 
monopolin e firmave greke në Shqipëri, ne shprehim shqetësimin tonë mbi pavarësinë 
politike dhe ekonomike të shtetit shqiptar. Ky shqetësim merr shkas nga fakti i lidhjeve 
të hapura të disa prej parlamentarëve tanë me lobe të huaja, të cilat janë shprehur kundër 
interesave strategjike e kombëtare të Shqipërisë, si dhe diskutimi i fateve të Shqipërisë 
prej politikanëve tanë jashtë kufijve të Shqipërisë.  
Takimi i fundit i dy krerëve socialistë me njeriun që është autor i tezës se: "në qoftë se 
shqiptarët e Kosovës kërkojnë autonominë nga Serbia, atëhere edhe ne nuk kemi pse të 
mos jemi këmbëngulës në kërkimin e autonomisë për Vorioepirin" dhe të cilin edhe vetë 
shtypi grek e ka akuzuar si financues të grupit terrorist MAVI dhe përgjegjës për 
masakrën e Peshkëpisë të 10 prillit 1994.  
Gazeta "Ta Nea" e datës 22 mars 1995, shkruan se “kreu i organizatës MAVI duhet të 
jetë një greko-amerikan, Nikollas Gage, i cili rregullisht ka vizituar Shqipërinë dhe ka 
pranuar se i njeh dhe ka folur në telefon me shtatë të akuzuarit për vrasje”. Fakte të tilla 
nuk mund të kalohen me një frazë të tillë si, Nano: “Më lejoni t’ju them që unë nuk fus 
hundët në jetën tuaj private, në Korfuz, apo në dhomën tuaj të gjumit.”  

Sot vërehet qartë: 
- Monopolizimi që kompanitë greke po i bëjnë tregut shqiptar. 
- Kontrolli nga bankat greke i 57% të depozitave shqiptare. 
- Sponsorizimi që kompanitë greke i bëjnë arsimimit në perëndim të 
qeveritarëve tanë, etj.  

Shqipëria ka tashmë lidhje me shumë vende të tjera perëndimore dhe ajo nuk mund dhe 
nuk duhet t'a bazojë politikën e saj, duke u mbështetur eskluzivisht në zhvillimin e 
marrëdhënieve me Greqinë.  
Ju si anëtarë të Paralamenit shqiptar, keni mbi supe përgjegjësi para të gjithë 
shqiptarëve, pasi jeni përfaqësuesit dhe shprehësit e sovranitetit të vendit tonë. Detyrë 
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themelore e Juaja ështe mbajtja nën kontroll të vazhdueshëm të organeve të pushtetit 
ekzekutiv, bllokimi i politikave që cënojnë sovranitetin shqiptar dhe që mund të na 
kthejnë në vasalë të të tjerëve.  
Ne i bëjmë thirrje ndërgjegjes së Parlamentit shqiptar të përmbushë detyrimin e tij 
fisnik, për t'i shërbyer interesave të Shqipërisë dhe shqiptarëve në përgjithësi. Ne u 
bëjmë thirrje deputetëve të pozitës dhe opozitës, forcave të tjera politike, që të 
distancohen nga elementë të caktuar të politikës shqiptare, veprimtaria e të cilëve 
dëmton rëndë interesat e Shqipërisë dhe cënon sovranitetin e vendit.  
Ata që kanë firmosur këtë peticion i përkasin një spektri të gjërë mendimesh, të cilët i 
bashkon interesi i përbashkët për një Shqipëri, ku shqiptarët të mos ndjehen të huaj. 
Shqiptarët sot kanë kapacitet të mjaftueshëm intelektual për ta drejtuar Shqipërinë mbi 
bazat e një politike moderne, të dimensioneve evropiane e perëndimore. Ne duam që 
Shqipëria të integrohet në Evropë, duke ruajtur dinjitetin dhe cilësitë më të mira 
shqiptare. Ndikimi i pakontrolluar i Athinës, i cili po vërehet kohëve të fundit edhe nga 
reporterë të huaj, është i rrezikshëm për të ardhmen e vendit.  
Të nderuar parlamentarë dhe krerë të shtetit shqiptar, është detyrim moral dhe politik i 
Juaji, të punoni për të Ardhmen e Kombit, në mënyrë që faktori shqiptar të zërë vendin 
e merituar në familjen europiane.  
 
Me respekt, 
 
hartuesit e letrës: 
 
Tanush Shaska 
Shpetim Koliqi 
Enriketa Papa 
Arben Çokaj 
Xhemil Meço 
Jozef Martini 
Ilir Muka 
Anton Ashta 
Ajet Nuro 
Ago Basha 
 
12 maj 2002 
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- Prof. Dr. Rexhep Meidani – President i Republikës së Shqipërisë. 
- Prof. Dr. Sali Berisha – Kryetar i PD-së dhe BF-së. 
- Kryeministrit Pandeli Majko, dhe  
- Shtypit e Medias shqiptare. 
- Kjo leter e hapur eshte nenshkruar nepermjet internetit  
   nga 730 bashkatdhetare nga te gjitha trojet etnike shqiptare.  
- Ne internet gjendet ne adresen: 
http://www.geocities.com/sosalbania/l1.html 
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Nënshkruesit e Letrës se Hapur 
 
 
 
 

 
 
1. Tanush Shaska, California, USA  
2. Shpetim Koliqi, Gjermani  
3. Enriketa Papa, Austri  
4. Arben Çokaj, Gjermani  
5. Kastriot Dapi, Gjermani  
6. Xhemil Meço, France  
7. Jozef Martini, Itali  
8. Ilir Muka, Angli  
9. Anton Ashta, Gjermani  
10. Ajet Nuro, Kanada  
11. Lek Gjoka, Florida, USA  
12. Angjelin Shtjefni, Florida, USA  
13. Halil Kraja, USA  
14. Fatmir Sulo, Kanada  
15. Agur Metaj, Kanada  
16. Ilirjan Papa, USA  
17. Tahir Veliu, Kanada  
18. Fioralba Kote, USA  
19. Qesk Marjakaj, Suedi  
20. Fation Stroni, USA  
21. Aferdita Selami, London  
22. Julian Biba, New York, USA  
23. Jorgji Qirjako, Mbretëria e Bashkuar  
24. Ardian Murto, Tiranë  
25. Makbule Belshaku, Gjermani  
26. Dritan Osmani, Gjermani  
27. Elton Ballhysa, Turqi  
28. Helidon Dollani, Gjermani  
29. Dritan Sulcebe, Austri  
30. Roland Barolli, Detroit, USA  
31. Gentiana Kera, Austri  
32. Simon Ndoka, Florida, USA  
33. Alfred Dine, Angli  
34. Gilbert Budo, Itali  
35. Neritan Veraj, Milano, Itali  
36. Edmond Fejzullahu, Norvegji  
37. Zek Gjokhila, USA  
38. David Gjokhila, Florida, USA  
39. Sabit Abdyli, New Zeland  
40. Ernest Zefi, USA  
41. Ramazan Xhuke, USA  
42. Roland Gjoni, Tiranë  
43. Ideal Begtashi, Spanjë  
44. Helidor Kadiu, Cincinnati, Ohio, USA  
45. Edlira Suljoti, Hamburg, Gjermani  
46. Lindita Komani, Austri  
47. Mariglen Nora, Pragë Republika Çeke  
48. Gjergji Adhami, Detroit, USA  
49. Alma Gjini, Milano, Itali  
50. Violanda Lleshaj, Rome, Itali  
51. Olsi Avduli, Turqi  

52. Xhentil Demiraj, Florida, USa  
53. Gjergji Taho, Florida, USA  
54. Irena Merkuri, California, USA  
55. Lindita Sina, Austri  
56. Tefik Skera, Toronto, Kanada  
57. Shtjefen Dodes, Kroaci  
58. Julian Kryemadhi, New York, USA  
59. Erion Kuqo  
60. Erald Martiko, Toronto, Kanada  
61. Memedali Jashari, Chicago IL, USA  
62. Aldo Shllaku, Montreal, Kanada  
63. Mikel Shllaku, Montreal, Kanada  
64. Kastriot Shaska, Michigan, USA  
65. Orges Balla, Durrës  
66. Gezim Selmani, Philadelphia, USA  
67. Skender Shkreli, New York, USA  
68. Laurent Dhima, Itali  
69. Sufjan Halili, Hamburg, Gjermani  
70. Nikë Palkola, New York, USA  
71. Eliodor Shehu, Vlorë  
72. Abdulla Bufi, Itali  
73. Ilir Zoto, Vlorë  
74. Ilir Llazorja, Itali  
75. Arjan Canameti, Bruksel, Belgjikë  
76. Milaim Nela, Londër, Mbretëri e Bashkuar  
77. Eda Hysenbegasi, Massachussetts, USA  
78. Beqir Sina, New York, USA  
79. Dashamir Çokaj, Gjermani  
80. Shpetim Alimeta, Britania e Madhe  
81. Firdes Shehu, Kanada  
82. Eriola Pira, New York, USA  
83. Isak Shabani, Bazel, Zvicer  
84. Jimmy Sokoli, Greqi  
85. Fatmir Alijaj, Holandë  
86. Kreshnik Shehaj, Minnesota, USA  
87. Ervin Hoxha, Angli  
88. Sefedin Krasniqi, Zvicer  
89. Julian Guri, Massachussetts, USA  
90. Alket Halili, USA  
91. Olsi Jazexhi, Kuala Lumpur, Malajzi  
92. Enkela Mezini New Jork, USA  
93. Etel Haxhiaj, Massachusetts, USA  
94. Ylli Dervishi, Toronto, Kanada  
95. Dardan Tigani, Florida, USA  
96. Behar Lumani, Michigan, USA  
97. Brunilda Lumani, Michigan, USA  
98. Albana Hamitaj, Kanada  
99. Gezim Veliu, Kanada  
100. Samir Kalaba, Toronto, Kanada  
101. Albion Goxhaj, Phoenix, Arizona, USA  
102. Teuta Kaçaniku, Kosove  
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103. Anton K. Berisha, Kosove  
104. Shefet Marku, SHBA  
105. Kreshnik Komani, Austri  
106. Bahrije Hoti, Austri  
107. Anton Krasniqi, Bayreuth, Bajern, Gjermani  
108. Alban Dibra, Tiranë  
109. Ago Z. Basha, USA  
110. Endrit Reka, Kosove  
111. Redi Tela, Tiranë  
112. Driton Imeraj, Zvicer  
113. Roald A. Hysa, Gjermani  
114. Armanda Hysa, Gjermani  
115. Genti Spahiu, Tiranë  
116. Artan Hasa, Londer, Angli  
117. Admir Saliu, Britania e Madhe  
118. Ina Hasani, Itali  
119. Arba Bekteshi, Bullgari  
120. Drita Çela, New York, USA  
121. Jamarber Buzo, Sofie, Bullgari  
122. Isa Asani, Danimark  
123. Elona Backa, Tiranë  
124. Hil Koleci, Florida, USA  
125. Zef Gjoka, Rome, Itali  
126. Eugene Cali, Angli  
127. Belul Mashkulli, New York USA  
128. Sander Mertine, USA  
129. Xhevit Burnaci, Kanada  
130. Mero Baze, Tiranë  
131. Qenan Kera, Belgjikë  
132. Naim Bici, Angli  
133. Feride Dervishi, USA  
134. Mehmet Cullhaj, Turqi  
135. Antoneta Satka, Turqi  
136. Tritan Myftiu, Bolzano, Itali  
137. Sali Belshaku, Gjermani  
138. Arian Novruzi, Kanada  
139. Kolec Traboini, Boston, USA  
140. Vera Pecaj, Oregon, USA  
141. Arta Dilo, Enschede, Holande  
142. Edmond Lula, Britania e Madhe  
143. Elira Klosi, Blagoevgrad, Bullgari  
144. Erisa Kita, USA  
145. Eni Baho, Gjenevë, Zvicer  
146. Jorida Cila, Turqi  
147. Florian Shushku, Turqi  
148. Irena Beqja, Turqi  
149. Enid Zoto, Vlorë  
150. Dritan Loli, North Carolina, USA  
151. Agron Shehu, Vlore  
152. Oltion Leka, New York, USA  
153. Ardian Berisha, New York, USA  
154. Moisi Cala, Egjipt  
155. Florent Mali, Boston, USA  
156. Bedri Shaska, Vlore  
157. Fari Shaska, Vlore  
158. Rais Petrela, Tirane  
159. Aleksander Muzhani, Itali  
160. Olia Serbini, Itali  
161. Albert Heta, Prishtinë, Kosove  
162. Altin Dardha, Toronto, Kanada  
163. Ervin Medja, Hollandë  

164. Agron Zekthi, USA  
165. Luan Ramku, USA  
166. Ismail Gjata, Boston, USA  
167. Petrit Llunji, Kanada  
168. Besnik Çobaj, Belgjikë  
169. Belul Alija, Zvicërr  
170. Rrapo Gorezi, Kanada  
171. Fatma Murataj, Vlorë  
172. Ramazan Hima, Philadelphia, USA  
173. Shpetim Daku, Philadelphia, USA  
174. Redin Reka, Philadelphia, USA  
175. Evis Kokalari, New York, Usa  
176. Shask Ahmeti, Chicago Illinois, USA  
177. Erza Cermjani, Graz, Austri  
178. Endri Bahja, Oxford, United Kingdom  
179. Suela Gora, Michigan, USA  
180. Rozeta Kokalari, Montreal, Kanada  
181. Engjellushe Stratoberdha, Montreal, Kanada  
182. Rexhep Selimi, Madison, Wisconsin, SHBA  
183. Idajet Velaj, Likewood, OH, USA  
184. Herald Gjura, Massachusetts, USA  
185. Flutura Stratobërdha, Kanada  
186. Alban Birçe, Itali  
187. Silver Kordiqi - Bejtaxhia i Ulqinit  
188. Merita Qendro, Montreal, Kanada  
189. Flora Muhametaj, Philadelphia, USA  
190. Astrit Ibroci, New York, USA  
191. Muhamet E. Haxhiu, Vermont, USA  
192. Nazlije Isufaj, Toronto, Kanada  
193. Ragip Isufaj, Toronto, Kanada  
194. Ilir Gashi, Kanada  
195. Gëzim Agastra, Kanada  
196. Salih Salihu, New Zeland  
197. Ylber Agolli, Wisconsin, USA  
198. Visar Veliu, Kanada  
199. Esat Nuro, Ohio, USA  
200. Ramadan Salihu, Finlandë  
201. Agron Spahiu, Calgary, Kanada  
202. Artur Loka, Athinë, Greqi  
203. Klaudio Shehu, USA  
204. Andi Dula, Durrës  
205. Fiqirete Spahiu, Calgary, Kanada  
206. Suela Mustafaj, Tucson, AZ, USA  
207. Alba Sullaj, Michigan, USA  
208. Ermond Pne, Tiranë  
209. Kenan Kurda, Belgjikë  
210. Albana Vokshi, Prishtinë, Kosovë  
211. Dashamir Bërxulli, Kosovë  
212. Gentian Hoxha, SHBA  
213. Flutura Abdyli-Emërllahu, New Zeland  
214. Agim Emërllahu, New Zeland  
215. Valon Halimi  
216. Riza Demiri, Gjermani  
217. Sabedin Demiri, Gjermani  
218. Arian Gaçe, Tiranë  
219. Gëzim Mersini, USA  
220. Bedri Krasniqi, Gjermani  
221. Krian Lolo, Rumani  
222. Ilir Shtino, Rumani  
223. Inid Jorgoni, Rumani  
224. Elton Petoshati, Rumani  
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225. Nurije Berisha, Hamburg, Gjermani  
226. Skënder Kaloshaj, Muenchen, Gjermani  
227. Ergon Gërvalla, Suedi  
228. Ibrahim Gunbardhi, Gjermani  
229. Shpend Haxhibeqiri, Prishtinë  
230. Edmond Qoqaj, Danimarkë  
231. Hajredin Ferataj, Gurrakoc, Istog - Kosovë  
232. Ardian Beqa, Prishtinë, Kosovë  
233. Premton Gërvalla, Suedi  
234. Edmond Shabani, Kosovë  
235. Mahmut Hasani, Suedi  
236. Mërgim Kosumi, Suedi  
237. Tony Kosturi, Garden City, NY, USA  
238. Shuquri Sejdiaj  
239. Ani Qemali, Gjermani  
240. Genti Miho, Prishtine, Kosove  
241. Mark Shkreli, New York, USA  
242. Altin Xhani, Bosto, USA  
243. Urim Junuzi, Tiranë  
244. Ledina Xibri, Gjermani  
245. Ferzo Alishollari, Londër  
246. Arben Myftari, Vjenë, Austri  
247. Arbëresha Meha, Kosovë  
248. Armand Brahaj, Tiranë  
249. Suzana Gashi, Prishtinë Kosovë  
250. Valdet Gashi, Prishtinë, Kosovë  
251. Faton Qirezi, Kosovë  
252. Jonid Pashaj, United Kingdom  
253. Artan Kulli, Izmir, Turqi  
254. Xhafer Durmishi, Landskrona, Suedi  
255. Musaj Haxha, Suedi  
256. Klodiana Ulqinaku, Londër  
257. Suljan Qeska, Leicester, United Kingdom  
258. Klodiana Sukaj, Londër  
259. Mimoza Ahmeti Kallfa, Ancona Itali  
260. Elvi Shehu, Novara, Itali  
261. Elton Dasho, Danimarkë  
262. Odeta Petri, Hamburg, Gjermani  
263. Enkeleda Velo, Sanjë  
264. Orges Deliu, Hamburg, Gjermani  
265. Oltion Moli, Grac, Austri  
266. Romeo Gjoni, Toronto, Kanada  
267. Saimir Dardha, Toronto, Kanada  
268. Fatos Myftari, Toronto, Kanada  
269. Ilir Levenishti, Francë  
270. Gjergji Koçi, Tiranë  
271. Rezart Këlliçi, Itali  
272. Florina Skeja, Prishtinë  
273. Oerd Cukalla, Milano, Itali  
274. Arben Seva, Skoci  
275. Jeton Bajrami, Suedi  
276. Qemal Levenishti, Francë  
277. Merita Hoxha  
278. Genc Hidri, Tiranë  
279. Luan Gacaferi, Junik, Kosovë  
280. Flamur Haxhiaj, USA  
281. Pirro Gumenica Toronto, Canada  
282. Dardan Bacaj, Prishtinë, Kosovë  
283. Arben Dushica, Montreal, Kanada  
284. Bleron Limani, Prishtinë  
285. Bledar Karamuço, Brooklyn, NY, USA  

286. Avdyl Gërvalla, Bienne - Switzerland  
287. Fatjon Demiri, Tiranë  
288. Valdet Hetemi, Suedi  
289. Edvin Cami, Grac, Austri  
290. Hanife Gashi, Norvegji  
291. Agostin Nënfusha, Toronto, Kanada  
292. Greta Nënfusha, Toronto, Kanada  
293. Ndue Hila, Detroit, Amerikë  
294. Eno Findiku, Rumani  
295. Milena Kabashi, Michigan, USA  
296. Hasan Golli, Stockholm, Suedi  
297. Dritan Todhe, Berlin, Gjermani  
298. Malva Hatibi, Austri  
299. Suela Veselaga, NY, USA  
300. Artan Mullaymeri, Itali  
301. Ilda Elezi, Kanada  
302. Redon Shehaj, USA  
303. Visar Rexhepi, Tiranë  
304. Pleurat Rexhepi, Tiranë  
305. Neritan Canole, USA  
306. Edi Asllani, New York, USA  
307. Narmin Asllani, New York, USA  
308. Iliriana Mushkolaj, USA  
309. Gjergj Mihali, Boston  
310. Lorina Vasi, Boston, USA  
311. Edlir Metaliu, Durrës  
312. Eko Lami, Zvicer  
313. Bujar Karamuço, Barcelonë, Spanjë  
314. Eltion Frashëri, Brooklyn, NY, USA  
315. Oltion Rrumbullku, Tirana, Albania  
316. Ermir Bajraktari, Londër, Angli  
317. Petrit Bidoshi, Tiranë  
318. Roland Todhri, New York, USA  
319. Reshit Dermaja  
320. Kasem Ranxi, Toronto, Kanada  
321. Jashar Berisha, Suedi  
322. Nehat Marku, Foligno, Itali  
323. Armando Ferra, Kanada  
324. Sadin Selmani, kl.9-të Rockford Ill. SHBA  
325. Ruzhdi Selmani, Rockford Ill. SHBA  
326. Devis Katro, Seattle, WA, USA  
327. Jakobin Derani, Gjermani  
328. Roland Llapanji, USA  
329. Aida Mihal, USA  
330. Brunilda Llapanji, USA  
331. Kadri Shatku, Illinois, USA  
332. Mimoza Simoni, Selanik, Greqi  
333. Flamur Brahimaj, Toronto, Kanada  
334. Elton Verzivolli, Tiranë  
335. Rezart Spahia, New York, SHBA  
336. Geri Turku, USA  
337. Viljam Kulla, USA  
338. Linda Meniku, USA  
339. Zija Merepeza, Tiranë  
340. Adrian Jankulla, Toronto, Kanada  
341. Erjon Boci,Chicago, IL, USA  
342. Dardan Tigani, USA  
343. Ramazan Kellezi, Kanada  
344. Ali Shkreli, Kalgari, Kanada  
345. Jasemin Shkreli, Kalgari, Kanada  
346. Besim Luma, Kalgari, Kanada  
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347. Genc Haziri, Kalgari, Kanada  
348. Florent Boletini, Kalgari, Kanada  
349. Kujtim Ivziku, Kalgari, Kanada  
350. Violeta Ivziku, Kalgari, Kanada  
351. Arben Pepa, Kalgari, Kanada  
352. Fabiola Pepa, Kalgari, Kanada  
353. Viktor Kotorri, Kalgari, Kanada  
354. Violeta Kotorri, Kalgari, Kanada  
355. Aleks Vukaj, Kalgari, Kanada  
356. Mirela Vukaj, Kalgari, Kanada  
357. Ervin Zeneli, Kalgari, Kanada  
358. Meliha Beluli, Kalgari, Kanada  
359. Hilmi Alia, Kalgari, Kanada  
360. Merita Hithi, Kalgari, Kanada  
361. Asllan Hithi, Kalgari, Kanada  
362. Artur Lushaj, Kalgari, Kanada  
363. Mirela Lushaj, Kalgari, Kanada  
364. Faruk Bakolli, Kalgari, Kanada  
365. Flamur Radoniqi, Kalgari, Kanada  
366. Leonard Asllani, Kalgari, Kanada  
367. Afrim Beqa, Kalgari, Kanada  
368. Arben Tafa, Kalgari, Kanada  
369. Izer Rexhepi, Kalgari, Kanada  
370. Nexhmedin Lekiqi, Kalgari, Kanada  
371. Ramadan Hajrullahu, Kalgari, Kanada  
372. Agim Bajraktari, Kalgari, Kanada  
373. Hamdi Gashi, Kalgari, Kanada  
374. Sadie Gashi, Kalgari, Kanada  
375. Zenel Gashi, Kalgari, Kanada  
376. Avni Gashi, Kalgari, Kanada  
377. Dritan Spahiu, Kalgari, Kanada  
378. Arben Ashta, Kalgari, Kanada  
379. Saimir Sallaku, Tiranë  
380. Denis Hyka, Londer, UK  
381. Klevis Musabelliu  
382. Alban Salihu, New Zealand  
383. Robert Kondi, NH, USA  
384. Arben Baroni, USA  
385. Artan Isaj, Chicago IL, USA  
386. Zhuljeta Zhegra, Philadelphia, USA  
387. Islam Islami, Suedi  
388. Jasim Hima, Philadelphia, USA  
389. Lorenc Kambo, USA  
390. Viktor Prëla, Suedi  
391. Pranvera Recica, Prishtine, Kosove  
392. Jorida Tabaku, Tirana, Shqiperia  
393. Altin Qosja, Gjermani  
394. Mimoza Simoni, Selanik, Greqi  
395. Elton Verzivolli, Tirana, Shqiperi  
396. Clyde Crown, Seattle, USA  
397. Kastriot Qorraj, Belgjike  
398. Gjergj Sheldija, Padova, Itali  
399. Valdete Vorpsi, Tirana, Shqiperi  
400. Lirim Jashari, SHBA  
401. Bashkim Mici, Gjermani  
402. Landa Grembi, Tirane, Shqiperi  
403. Merita Barileva, Prishtine, Kosove  
404. Diana Cena, Prishtine, Kosove  
405. Rezart Spahia, New York, SHBA  
406. Sadete KELLEZI, Kanada  
407. Entela Meraja - USA  

408. Ilir Alij  
409. Fatmir Jashari, Danimarkë  
410. Enis Sulstarova, Ankara, Turqi  
411. Gent Strazimiri, Basel, Schweiz  
412. Dashmir Izairi, Gjermani  
413. Jergis Kapllani, Konya, Turqi  
414. Syle Hasani, Gjermani  
415. Avenir Peka, Kosove  
416. Hazir Gashi, Ferizaj, Kosovë  
417. Oni Bilali, Londër, UK  
418. Edon Haliti, Sydney, Australi  
419. Landa Grembi, Tirane  
420. Hysen Zymberi, Suedi  
421. Eri Budo, Boston, MA, USA  
422. Dritan Dedja, Dibra e Madhe  
423. Rezart Mezani, Vlore  
424. Jonida Shtylla, Itali  
425. Tomor Nushaj, Canada  
426. Kemajl Shaqiri, Basel, Zvicër  
427. Muhamer Ibrahimi, Prishtinë, Kosovë  
428. Marsela Plyku, Turqi  
429. Robert Kondi, USA  
430. Eqrem Haliti, Suedi  
431. Bardha Shpuza, Kosove  
432. Leida Kapllani, USA  
433. Blerina Maci, Florida, USA  
434. Blendi Vezuli, Toronto, Kanada  
435. Ervin Shera, Egjipt  
436. Gezim Banushi, Tirane  
437. Ali Zela, Arizona, USA  
438. Fiqirete Zela, Arizona, USA  
439. Xhuliana Agolli, Brooklyn, NY  
440. Vjollca Prroni, USA  
441. Gezim Koleci, Florida USA  
442. Ilir Dema, Toronto, Kanada  
443. Edmond Zherka, USA  
444. Halit Methasani, Michigan, SHBA  
445. Arlind Rexhepaj, Australi  
446. Arton Sollahu, Ottawa, Ontario, Kanada  
447. Ledio Ago, Oklahoma City, OK, USA  
448. Erion Kapllani, New York, USA  
449. Fatmir Jashari, USA  
450. Hashim Jashari, USA  
451. Afrim Jashari, USA  
452. Latif Jashari, USA  
453. Dini Mahmudi, USA  
454. Tahir Rrushaj, USA  
455. Uvill Ballata, NJ, USA  
456. Rifat Maxhuni, Suedi  
457. Altin Harizi, London, UK  
458. Luan Bicaj, Prishtinë  
459. Ermal Dedej, Tiranë  
460. Ajant Cako, Tiranë  
461. Sokol Tabaku, Prishtinë  
462. Ebro Vokshi, Suedi  
463. Ariola Turdiu, USA  
464. Vilson Topulli, Toronto, Kanada  
465. Rrustem Hysenaj, Toronto, Kanada  
466. Jah Mehmeti, Toronto, Kanada  
467. Resmi Malko, Toronto, Kanada  
468. Luan Zenku, Toronto, Kanada  
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469. Igball Zenku, Toronto, Kanada  
470. Asllan Qerimi, Toronto, Kanada  
471. Hylkije Qerimi, Toronto, Kanada  
472. Sabit Cakiqi, Toronto, Kanada  
473. Artane Mehmetaj, Toronto, Kanada  
474. Shemsi Berbatovci, Richmond Hill, Kanada  
475. Mahmut Simnica, Hamillton, Kanada  
476. Xhevdet Simnica, Hamillton, Kanada  
477. Artan Suka, Gjermani  
478. Kostaq Cipo, Kanada  
479. Holta Gjikondi, New York, USA  
480. Ardian Rama, Runikë, Kosovë  
481. Rubin Lami, Tirane  
482. Ergys Subashi, Florida, USA  
483. Gjergj Maliqi, Londer, UK  
484. Alketa Shehu, New York, USA  
485. Azina Brahimaj, Kanada  
486. Ervin Ndreu, Athine, Greqi  
487. Irena Xhemalaj, Ridgewood, NY, USA  
488. Ramadan Lecaj, Angli  
489. Irena Pashaj, USA  
490. Erion Baci, Chicago, USA  
491. Rasim Hajzeri, Angli  
492. Ardita Karaj, Toronto, Kanada  
493. Endri Gallani, Kanada  
494. Klajdi Zemblaku, Angli  
495. Altin Plasa, Kaliforni, USA  
496. Aida Jankulla, Toronto, Kanada  
497. Migena Jankulla, Toronto, Kanada  
498. Astrit Berballa, Toronto, Kanada  
499. Arta Cakaj, NY, USA  
500. Bardhyl Bozgo, Massachussets, USA  
 
501. Albana Isaj (Llanaj) Chicago USA  
502. Vehip Guri, Tirane, Shqiperi  
503. Natasha Guri, Tirane, Shqiperi  
504. Sajmir Rumi, Michigan  
505. Alket Halili  
506. Robert Çela  
507. Artur Musa, Toronto, Kanada  
508. Agron Krasniqi, Kamenice, Kosove  
509. Sinan Salihu, Ferizaj, Kosove  
510. Bujar Frangu, Viti, Kosove  
511. Majlinda Hakani, Tirane  
512. Eniel Ninka, Ancona, Itali  
513. Miranda Ramaj, Tirane  
514. Enkeljan Sota, Nijmegen, Holande  
515. Eltion Koçi, Tirane  
516. Ilir Bolani, Rome, Italia  
517. Christopher Korcha, Boston  
518. Pirro Rexhepi, Prishtine  
519. Ylli Levenishti, France  
520. Diana Riza, Tirane  
521. Nexhat Murati, Suedi  
522. Merita Kodra, Tirane  
523. Ardit Mema, Londer, UK  
524. Zhaneta Muça - Tirane  
525. Sedat Gushlla, Prizren, Kosovë  
526. Shefqet Dauti, Cyrich, Zvicerr  
527. Dasara Dizdari, Tiranë  
528. Artan Manushi, Londër  

529. Arion Hysenbegas, Toronto, Kanada  
530. Vjollca Hysenbegas, Toronto, Kanada  
531. Olton Hysenbegas, Toronto, Kanada  
532. Lorida Hysenbegas, Toronto, Kanada  
533. Juxhin Vila, Bukuresht, Rumani  
534. Lindita Dhamo, New York, SHBA  
535. Leonard Zoga, Kanada  
536. Eranda Zoga, Kanada  
537. Eduard Zaloshnja, PhD Calverton, MD, USA  
538. Jeton Demi, Tiranë  
539. Rushan Halili, Boston, USA  
540. Robert Celo, Toronto, Canada  
541. Rezana Masha, Tiranë  
542. Almir Berisha, USA  
543. Shaban Berisha, USA  
544. Raymond Berisha, USA  
545. Bardhyl Mezini, USA  
546. Shkelqim Berisha, USA  
547. Estevan Ikonomi, Tiranë  
548. Besa Haveri, Graz, Austri  
549. Qani Hyseni, Austri  
550. Fatmir Mema, Tiranë  
551. Sakip Skepi, Belgjikë  
552. Fatmir Beja, Boston, Ma, USA  
553. Vait Ferati-USA  
554. Hakim Ferati-USA  
555. Rexhep Shabani, Kosovë  
556. Arben Beja, Tirane  
557. Halim Kokalari, Toronto, Kanada  
558. Anita Kokalari, Toronto, Kanada  
559. Liljana Ranxi, Toronto, Kanada  
560. Kujtim Dobruna, Austri  
561. Ardian Lipo, Canada  
562. Drini Sema  
563. Pjetër Rodiqi, Basel, Zvicër  
564. Ervis Bezhani Londer UK  
565. Shqiptar Oseku, Stokholm, Suedi  
566. Bardh Leka, Berlin, Gjermani  
567. Albi Dusha, Massachusetts, USA  
568. Ardian Alikaj, Kanada  
569. Uk Lushi, Junik, Kosove  
570. Edmond Hoxha, New York, USA  
571. Elton Pepivani, SHBA  
572. Hekuran Toçi, Tirane  
573. Edlira Bozgo, Utah, USA  
574. Gentian Tarka  
575. Shaban Babatinca, Toronto, Kanada  
576. Gentian Kurtiqi, Kanada  
577. Agim Bacelli, USA  
578. Albana Gaba, Itali  
579. Bashkim Mesutllari, Angli  
580. Driton Gashi, Prishtinë  
581. Ervin Kasaj, Shqipëri  
582. Evis Shehu, Florida, USA  
583. Klodjana Shehu, Florida, USA  
584. Ali Dula, Durrës  
585. Elton Mehmeti, Tiranë  
586. Arta Lloçka, Athinë, Greqi  
587. Mevlan Jahaj, Vlorë  
588. Ilirjan Koci, Boston  
589. Ardian Ramaj, Kanada  
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590. Konti Marashi, Florida, USA  
591. Altin Babameto, Gjirokaster  
592. Fatos Banushi, Tirane, Shqiperi  
593. Ornela Rrumbullaku, Tirane, Shqiperi  
594. Saimir Karaj, Gjermani  
595. Manushe Priska, Gjermani  
596. Flamur Dapi, Francë  
597. Luciano Hitaj  
598. Dashamir Hoxha, Toronto, Kanada  
599. Muhamet Omari, New York, USA  
600. Margarita Omari, New York, USA  
601. Julia Tomorica, Paris, France  
602. Klodiana Xhindole, Paris, France  
603. Asimelda Levenishti, Paris, France  
604. Lumturi Haznedari, France  
605. Arber Gorani, Austri  
606. Anila Shehu, Ankara, Turqi  
607. Ndricim Toska, Michigan, USA  
608. Jergis Kapllani, Turqi  
609. Namik Markja, Bonn, Gjermani  
610. Era Markja, Bonn, Gjermani  
611. Felix Markja, Bonn, Gjermani  
612. Gerond Ziu, Tirane  
613. Gjelosh Prendi, Londer, UK  
614. Donika Krasniqi, Bayreuth, Bayern, Gjermani  
615. Dorina Dhimarko, France  
616. Emanuela Sardi, Nancy, France  
617. Julian Nikolla, Nancy, France  
618. Sonja Kostare, Nancy, France  
619. Bledar Levenishti, Itali  
620. Elida Brahimllari, Itali  
621. Zamira Tafani, Itali  
622. Manola Tafani, Itali  
623. Ardit Llakaj, Itali  
624. Gerond Aliaj, Itali  
625. Silke Liria Blumbach, Mayen, Gjermani  
626. Nezir Myrta - SHBA  
627. Shaban Myrta - Gjermani  
628. Esat Myrta - Kosovë  
629. Çaush Myrta - Kosovë  
630. Cyme Myrta - Zvicër  
631. Ajshe Myrta - Zvicër  
632. Vesel Myrta - Kosovë  
633. Myrtë Myrta - Kosovë  
634. Nexhat Myrta - Kosovë  
635. Hilmi Myrta - Kosovë  
636. Rasim Myrta - Kosovë  
637. Xufe Myrta - Kosovë  
638. Albana Myrta - SHBA  
639. Besarta Myrta - Kosovë  
640. Lirie Myrta - Kosovë  
641. Afrim Myrta - Kosovë  
642. Xhevat Myrta - Kosovë  
643. Florim Myrta - Kosovë  
644. Lah Myrta - Kosove  
645. Begie Myrta - Kosove  
646. Mejreme Myrta - Kosove  
647. Nafije Myrta - Kosove  
648. Grishe Myrta - Kosove  
649. Kreshnik Kurti, Buffalo, NY, USA  
650. Kujtim Hasimaj, Detroit, Michigan, USA  

651. Enis Guri, New York, USA  
652. Irakli Qurku, Bukuresht, Rumani  
653. Agron S. Dida, Prishtinë, Kosovë  
654. Dritan Çela, Tirane  
655. Altin Karaj, Foligno, Itali  
656. Sabina Dhrimo, Shqiperi  
657. Dorina Vyshka, Spanje, Madrid  
658. Genci Hitaj, Gjermani  
659. Adem Islami  
660. Ekrem Shaqiri, Danimarkë  
661. Miranda Shehu, Itali  
662. Kita Sallabanda, Spanje  
663. Sabina Lamaj, Tirane, Shqiperi  
664. Merita Gjoni, Tirane  
665. Yllka Velaj, Itali  
666. Manjola Kalica, Angli  
667. Anila Witworth, Angli  
668. Ema Shehu, Itali  
669. Hamza Hamzaraj, Itali  
670. Anisa Hamzaraj, Tirane  
671. Elona Gjika, Tirane  
672. Shaban Kazmaj, Cleveland, Ohio, USA  
673. Bashkim Fazliu - Migjeni, Ferizaj, Kosovë  
674. Petrit Skenderi, Austri  
675. Admir Ikonomi, Trento, Itali  
676. Elton Kallfa, Itali  
677. Pjerin Marjakaj, Suedi  
678. Frida Kapxhiu, Shqiperi  
679. Denis Hoxha, Shkoder  
680. Alban Hasa, Tirane  
681. Linda Shehu, Boston, MA  
682. Mirjan Dedolli, Montreal, Kanada  
683. Pajtim Zaçe, Itali  
684. Dorina Mehmeti, USA  
685. Llukan Tako, USA  
686. Fatjon Ujkani  
687. Lisa Haxhiu, Toronto, Canada  
688. Alban XH. Drenica  
689. Agron Alibali, Boston, SHBA  
690. Robert Dono, Boston, USA  
691. Alma Ajazi, Shqiperi  
692. Dhurata Dono, Boston, USA  
693. Pirro Dono, Boston, USA  
694. Dritan Xhaferi, Tirane  
695. Elvis Lalaj, Canada  
696. Armand Caku, Itali  
697. Viola Medolli, Prato, Itali  
698. Fatos Asllani, Mitrovice, Kosove  
699. Qazim Hyseni, Mitrovice, Kosove  
700. Klodeta Buzi, Gjenevë, Zvicerr  
701. Marina Prendi, Francë  
702. Niman Baliu, Shipol, Mitrovica  
703. Ideal Haxhiu, Norvegji  
704. Ksanthipi Fecani, Austri  
705. Brahim Karamuço, Elbasan  
706. Astrit Karamuço, Michigan, USA  
707. Nesim Braçe, Michigan, USA  
708. Alben Karamuço, Michigan, USA  
709. Mirgjin Frashëri, Korçë  
710. Agron Karamuço, Michigan, USA  
711. Et'hem Mullai, New York, USA  



 - 9 - 

712. Vjollca Haxhini, Staten Island, NZ, USA  
713. Luan Braçe, Michigan, USA  
714. Lulëzim Mullai, NZ, USA  
715. Tajar Zenea, New York, USA  
716. Altin Mullai, New York, USA  
717. Vasil Martini, Lezhë  
718. Bledar Hoxha, Itali  
719. Luan Boda  
720. Tahir Myrta  
721. Muharrem Myrta  
722. Mehmet Myrta  

723. Zenel Myrta  
724. Uk Myrta  
725. Artan Spahiu, Lezhe  
726. Leka Frroku, Zvicer  
727. Gent Dakoli, Massachusetts, USA  
728. Alketa Kalaja, USA  
729. Gentian Zalli, Toronto, Kanada  
730. Dragobie Oseku, Suedi  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ne emer te hartuesve dhe te nënshkruesve te saj, 
 
letrën e dergoi  
 
 
 
 
Anton Ashta 
 


